[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  04.12.2019             №  542-р
Курская область, 306440, пос. Черемисиново

Об утверждении Плана мероприятий по снижению смертности населения от дорожно-транспортных происшествий на территории Черемисиновского района

В рамках реализации Плана мероприятий, направленных на снижение смертности населения от  дорожно-транспортных происшествий, утвержденного Председателя Правительства Российской Федерации Д.А.Медведевым от 4 августа 2015 года №5063п-П9, Плана мероприятий по снижению смертности населения от дорожно-транспортных происшествий на территории Курской области, утвержденного распоряжением Губернатора Курской области от 24.11.2015г. №902-рг:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по снижению смертности населения от дорожно-транспортных происшествий на территории Черемисиновского района (далее-План мероприятий)

2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Черемисиновского района, начальника управления аграрной политики Н.П.Головина.

3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                          М.Н.Игнатов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации Черемисиновского района

Курской области

от 04.12.2019 № 542-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по снижению смертности населения от дорожно-транспортных происшествий

на территории Черемисиновского района

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение

	Создание системы публичного мониторинга ситуации на дорогах с целью выявления наиболее опасных участков автомобильных дорог и общественного контроля за своевременностью принятия неотложных мер по их обустройству

	1
	Размещение в СМИ и сети Интернет информации:

- о ДТП на автодорогах местного значения;

- об инженерных мерах, принимаемых для устранения причин и условий, способствующих совершению ДТП;

- о зонах ответственности и контактных телефонах медицинских организаций, расположенных вдоль дорог местного значения;

- о состоянии безопасности дорожного движения на территории поселений.
	По мере необходимости
	МО МВД России «Щигровский» по Курской области (по согласованию)

Администрация Черемисиновского района, Администрации поселений района

	2
	Организация размещения на регулярной основе на официальном сайте Администрации Черемисиновского района информации о ходе и результатах мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Постоянно
	Администрация Черемисиновского района

	3
	Организация размещения на постоянной основе в средствах массовой информации социальной рекламы по безопасности дорожного движения, популяризации оформления дорожно-транспортных происшествий без участия сотрудников полиции
	Постоянно
	МО МВД России «Щигровский» по Курской области (по согласованию)

Администрация Черемисиновского района, Администрации поселений района

	Повышение ответственности заинтересованных органов местного самоуправления за обустройство участков автомобильных дорог с наибольшим количеством дорожно-транспортных происшествий

	4
	Совершенствование деятельности собственников автомобильных дорог по приведению автомобильных дорог в соответствие с нормативными требованиями в части соблюдения требований при проведении строительства, ремонта и содержания участков автодорог, проходящих по территории Черемисиновского района
	Постоянно
	Администрация Черемисиновского района, Администрация поселка Черемисиново

	5
	Проведение анализа мест концентрации ДТП, совершенных на автомобильных дорогах местного значения. Принятие мер, направленных на устранение причин и условий совершения ДТП.

Установка информационных указателей о местах концентрации ДТП.

	Ежегодно
	Администрация Черемисиновского района, Администрация поселка Черемисиново

	6
	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий:

- оснащение участков улично-дорожной сети пешеходными ограждениями, в том числе в зоне пешеходных переходов;

- модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к образовательным учреждениям средствами освещения, искусственными дорожными неровностями, системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения.
	Постоянно
	Администрация Черемисиновского района, Администрация поселка Черемисиново

	7
	Подготовка анализа и вынесение на рассмотрение районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения вопросов о первоочередных мерах, направленных на устранение причин и условий совершения ДТП
	Постоянно
	МО МВД России «Щигровский» по Курской области (по согласованию)

	Формирование стереотипов законопослушного поведения участников дорожного движение

	8
	Совершенствование нормативных правовых актов Черемисиновского района в сфере безопасности дорожного движения, а также организации пассажирских перевозок на территории Черемисиновского района
	В 2-месячный срок с даты принятия региональных НПА
	Администрация Черемисиновского района

	9
	Проведение мероприятий по вовлечению детей и молодежи в работу по обеспечению безопасности дорожного движения:

обеспечение вовлечения учащихся в работу по предупреждению дорожно-транспортного травматизма, в том числе в рамках пропагандистских мероприятий и специализированных акций
	Постоянно
	Отдел по молодежной политике и спорту Администрации Черемисиновского района

	10
	Рассмотрение хода реализации Плана мероприятий по снижению смертности населения от дорожно-транспортных происшествий на территории Черемисиновского района
	Ежегодно
	Районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения

_1642338448.doc
[image: image1.png]